

# Geven Landbrug A/S

## Årsrapport 2020

**CVR: 27967167**

**01.01.2020 – 31.12.2020**

**4137**

**ÅLKÆRGÅRDSVEJ 9, 8700 HORSENS**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 24. juni 2021

---

Dirigent: Holger Geven



**Kolding Herreds  
Landbrugsforening**

**NIELS BOHRS VEJ 2 - 6000 KOLDING • +45 7634 1700 - WWW.KHL.DK**



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	12

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Geven Landbrug A/S  
Ålkærgårdvej 9  
8700 Horsens

Telefon: 75 65 62 05  
CVR-nr.: 27 96 71 67  
Stiftet: 28-06-2006  
Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## **BESTYRELSE**

Holger Geven  
Alexander Geven  
Boudewijn T. A. Geven

## **DIREKTION**

Boudewijn T. A. Geven

## **REVISOR**

Kolding Herreds Landbrugsforening  
Niels Bohrs Vej 2  
6000 Kolding

## **PENGEINSTITUT**

Nordea  
Kirkegade 3, 2. sal  
8900 Randers C

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er mælkeproduktion og dertil knyttet virksomhed.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

I 2020 er der som planlagt investeret i en betydelig besætningsudvidelse for at sikre fuld udnyttelse af den opnåede kapacitet. Den samlede kapacitet – og besætningsudvidelse er på plads v. regnskabsårets afslutning, og ledelsens forventning er at fastholde og udbygge årets positive resultat.

Resultatet for 2020 anses for værende tilfredsstillende.



# RESULTATOPGØRELSE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
1	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.409.857</b>	<b>5.255.418</b>
2	Personaleomkostninger	-2.259.166	-2.007.271
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.910.295	-1.762.530
	Andre driftsomkostninger	-69.673	-50.968
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>2.170.723</b>	<b>1.434.649</b>
	Finansielle indtægter	3.299	58.621
	Finansielle omkostninger	-1.296.579	-1.426.470
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>877.443</b>	<b>66.800</b>
	Skat af årets resultat	220.000	-110.000
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>1.097.443</b>	<b>-43.200</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	56.500	52.900
	Overført resultat	1.040.943	-96.100
	<b>Disponering i alt</b>	<b>1.097.443</b>	<b>-43.200</b>

# BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
4	Jord	33.486.200	33.486.200
4	Bygninger/installationer	17.412.689	15.374.499
4	Produktionsanlæg og maskiner	6.520.107	6.957.692
4	Stambesætning	6.049.900	5.054.400
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>63.468.896</b>	<b>60.872.791</b>
	Kapitalinteresser	1.388.844	1.214.687
	Andre tilgodehavender	18.000	18.000
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>1.406.844</b>	<b>1.232.687</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>64.875.740</b>	<b>62.105.478</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	354.990	295.044
	Varer under fremstilling	25.200	53.887
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.977.600	2.873.640
	Handelsbesætning	55.100	52.000
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>4.412.890</b>	<b>3.274.571</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.523.037	1.056.467
	Andre tilgodehavender	511.734	394.907
	Periodeafgrænsningsposter	525.897	525.897
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>2.560.668</b>	<b>1.977.271</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>6.973.558</b>	<b>5.251.842</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>71.849.298</b>	<b>67.357.320</b>

# BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	18.827.098	17.786.154
	Foreslået udbytte	56.500	52.900
	<b>Egenkapital</b>	<b>19.383.598</b>	<b>18.339.054</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.665.000	1.885.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>1.665.000</b>	<b>1.885.000</b>
5	Gæld til kreditinstitutter	40.919.728	38.591.785
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>40.919.728</b>	<b>38.591.785</b>
6	Gæld til kreditinstitutter	5.433.927	5.661.125
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.884.660	1.445.450
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.562.386	1.434.905
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9.880.973</b>	<b>8.541.480</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>50.800.701</b>	<b>47.133.265</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>71.849.298</b>	<b>67.357.320</b>
7	<b>Eventualforpligtelser</b>		
8	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
9	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>		

# NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.

## 1 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

### Besætning

Ændring i dagsværdi besætning	-2.750	0
-------------------------------	--------	---

## 2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-2.154.099	-1.906.026
Pensioner	-43.350	-38.611
Andre omkostninger til social sikring	-61.717	-62.634
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-2.259.166</b>	<b>-2.007.271</b>
Antal heltidsbeskæftigede	10	8

# NOTER

## 3 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder
Kostpris, primo	4.332.839
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>4.332.839</b>
Nedskrivning, primo	-4.332.839
Nedskrivning tilbageført	0
Årets nedskrivning	0
<b>Nedskrivning, ultimo</b>	<b>-4.332.839</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>

## 4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	43.711.270	22.234.079	14.268.951
Tilgang i året	0	2.879.007	863.474
Afgang i året	0	0	-589.750
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>43.711.270</b>	<b>25.113.086</b>	<b>14.542.675</b>
Nedskrivning, primo	-10.225.070	-1.242.470	0
Nedskrivning tilbageført	0	0	0
Årets nedskrivning	0	0	0
<b>Nedskrivning, ultimo</b>	<b>-10.225.070</b>	<b>-1.242.470</b>	<b>0</b>
Afskrivning, primo	0	-5.617.110	-7.311.258
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	358.169
Årets afskrivning	0	-840.817	-1.069.478
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>-6.457.927</b>	<b>-8.022.567</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>33.486.200</b>	<b>17.412.689</b>	<b>6.520.108</b>
Heraf leasede aktiver		0	2.858.083

	2020	2019
	kr.	kr.
Stambesætning	6.049.900	5.054.400

# NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
<b>5 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER</b>		
Realkreditinstitutter	-30.128.994	-31.293.008
Pengeinstitutter	-9.167.000	-5.405.357
Leasingforpligtelser	-1.623.734	-1.893.420
<b>Gæld til kreditinstitutter</b>	<b>-40.919.728</b>	<b>-38.591.785</b>

<b>6 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER</b>		
Realkreditinstitutter	-1.172.000	-1.173.002
Pengeinstitutter	-3.447.927	-3.946.123
Leasingforpligtelser	-814.000	-542.000
<b>Gæld til kreditinstitutter</b>	<b>-5.433.927</b>	<b>-5.661.125</b>

# NOTER

## 7 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har indgået aftale om fremtidig forpagtning af jord. Den gennemsnitlige restløbetid, vedrørende de på balancedagen indgåede forpagtningsaftaler, udgør 5 år. Den samlede forpligtelse udgør 1.625 tkr.

## 8 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.301 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 50.654 tkr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 9.500 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebreve på i alt 9.500 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.876 tkr., jf. anlægsnoten, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2020 opgjort til 2.438tkr.

Til sikkerhed for al skyld til bank har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 800 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Husdyr	6.105
Beholdninger	4.360
Tilgodehavender fra salg	1.276
Værdipapirer	1.389

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningsloven.

# NOTER

## 9 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

### PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### RESULTATANDELE I KAPITALINTERESSER

I resultatopgørelsen indregnes udbytte fra kapitalinteresser på tidspunktet for udlodning.



# NOTER

## RESULTATANDELE I KAPITALINTERESSER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte kapitalinteressers resultat efter skat.

## FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

## SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jord indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger og installationer	10-20 år	0-20 %
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år	0-20 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige minimumsleasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

## NOTER

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

### **FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, indregnes forpligtelsen under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostpris overstiger genindvindingsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.

Leveringsrettigheder, produktionsrettigheder og pantebrevsbeholdning måles til dagsværdi.

### **VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### **VAREBEHOLDNINGER**

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris, med tillæg af forholdsmæssig værditilvækst indtil høsttidspunktet.

### **TILGODEHAVENDER**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

### **PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

# NOTER

## UDBYTTE

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

## SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdi.

